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РЕШЕНИЕ

Совета сельского поселения Кебячевский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

                                                                                            «23» ноября 2012 г.                                                    

                                                                                             № 126 
О внесении изменений и дополнений в  решение Совета 
Сельского поселения  Кебячевский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан 
от 22 февраля 2011 года № 365.«Об утверждении программы противодействия коррупции в СП  Кебячевский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан на 2011-2014 годы»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 13.03.2012 года № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», руководствуясь Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 года № 460, Национальным планом противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2012 года № 297,

Совет СП Кебячевский муниципального района Аургазинский район решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Программу противодействия коррупции в СП Кебячевский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан на 2011-2014 годы, утвержденную решением Совета СП Кебячевский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан от 22 февраля 2011 года № 365
2.Настоящее решение обнародовать на официальном сайте сельского поселения Кебячевский сельсовет и обнародовать в здании администрации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального  обнародования.

Глава сельского поселения

Кебячевский сельсовет

Муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан                                                        Ф.Ф. Мулюков

Приложение                                                                                                                                                             к решению Совета

СП Кебячевский сельсовет

муниципального района                                                                                                                        

                                                                                                                                                                Аургазинский район

                                                                                                                                                                          от  23.11.2012 г. №126
Изменения и дополнения в Программу противодействия коррупции в муниципальном районе 
Аургазинский район Республики Башкортостан на 2011-2014 годы
1. Пункт 1 «Нормативное правовое регулирование антикоррупционной деятельности» раздела 9 «Перечень программных мероприятий» дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:

	N  
п/п 

   
	Мероприятие       

  

 
	Исполнители    

  

 
	Срок    
исполнения 

  
	Ожидаемый     
результат     

  
	Источник    
финансирования 

   
	За счет средств, предусмотренных на финансирование  основной деятельности исполнителя  (тыс. руб.)   

	
	Всего 
	2011 г  
	2012 г

 
	2013г 

 
	2014г 

	1  
	2            
	3         
	4     
	5         
	6       
	7 
	8  
	9 
	10 
	11 

	1.5

	Организация доведения до муниципальных служащих положений действующего

законодательства Российской Федерации 

о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки,

посредничество во взяточничестве в виде

штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи

с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых

муниципальными служащими в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	Администрация муниципального района


	III квартал 2012 года

 III квартал 2013 года

III квартал 2014 года


	Формирование      
правовой основы проведения антикоррупционных мероприятий


	Средства  исполнителей


	--
	--
	--
	--
	--


2. Пункт 1 «Нормативное правовое регулирование антикоррупционной деятельности» раздела 9 «Перечень программных мероприятий» дополнить подпунктом 1.6 следующего содержания:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.6
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности, и принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов. 
	Администрация муниципального района

 

 

 
	III квартал 2012 года
 III квартал 2013 года
III квартал 2014 года
 

 
	Формирование      
правовой основы проведения антикоррупционных мероприятий


	Средства  исполнителей


	-- 

 

 

 
	-- 

 

 

 
	-- 

 

 

 
	-- 

 

 

 
	-- 

 

 

 


3.  Пункт 2 «Организационно-управленческие меры по созданию механизмов реализации в сельском поселении Кебячевский сельсовет муниципального района Аургазинский район антикоррупционной политики» раздела 9 «Перечень программных мероприятий» дополнить подпунктом 2.8 следующего содержания:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	  2.8  


	Разработка комплекса мер по

повышению эффективности

использования общественных

(публичных) слушаний,

предусмотренных земельным и

градостроительным

законодательством Российской

Федерации, при рассмотрении

вопросов о предоставлении

земельных участков,

находящихся в собственности муниципального района Аургазинский район 
	Администрация муниципального района


	III квартал 2012 года
 


	Формирование      
правовой основы проведения антикоррупционных мероприятий


	Средства  исполнителей


	--
	--
	--
	--
	--


